
CONTACTS CONSEILLERS DRAC EN REGION 
Interlocuteurs Culture – Petite enfance 

1. DRAC Auvergne-Rhône-Alpes
Pôle action culturelle et territoriale
Jacqueline BROLL - Directrice du pôle
jacqueline.broll@culture.gouv.fr
04.72.00.44.17 ou 81
Eugénie Bordier
Conseillère action culturelle et territoriale
Eugenie.bordier@culture.gouv.fr
04.72.00.44.036

2. DRAC Bourgogne / Franche-Comté
Pôle action culturelle et territoriale
Yannick Caurel
Conseiller éducation artistique et culturelle
yannick.caurel@culture.gouv.fr
03.80.68.50.63

3. DRAC Bretagne
Cécile DURET-MASUREL
Directrice régionale adjointe

Pôle actions et industries culturelles
Martine LE BRAS- Conseillère éducation artistique et culturelle
martine.le-bras@culture.gouv.fr
02.99.29.67.81
Claire GASPARUTTO - Conseillère Action territoriale et politiques
interministérielles
claire.gasparutto@culture.gouv.fr
02.99.29.67.83

4. DRAC Centre-Val de Loire
Brigitte Plancheneau
Coordinatrice Pôle Publics et Territoires
brigitte.plancheneau@culture.gouv.fr
02.38.78.85.89

5. DRAC Corse
Jean-luc SARROLA
jean-luc.sarrola@culture.gouv.fr
04.95.51.52.01

6. DRAC Grand Est
Pôle démocratisation et industries
culturelles
Claire RANNOU
Directrice régionale adjointe déléguée
Site de Metz
claire.rannou@culture.gouv.fr

Renaud Weisse
Pôle démocratisation et industries
culturelles
Conseiller pour l’éducation artistique et
culturelle
renaud.weisse@culture.gouv.fr
03 88 15 57 82



7. DRAC Hauts-de-France
Pôle publics et territoires, industries culturelles
Peggy Le Roy, Directrice régionale adjointe déléguée 
Pôle publics, territoires et industries culturelles
peggy.le-roy@culture.gouv.fr

Alice Gradel 
Conseillère sectorielle
alice.gradel@culture.gouv.fr
03 28 36 61 96

8. DRAC Ile-de-France
Nathalie SIMONNET
Conseillère territoriale Action culturelle
nathalie.simonnet@culture.gouv.fr
01.56.06.50.94

9. DRAC Normandie
Benjamin VALLÉE
Directeur adjoint délégué
Pôle création artistique et développement des publics
benjamin.vallee@culture.gouv.fr

Caroline RENAULT
Conseillère Action Culturelle
Caroline.renault@culture.gouv.fr
02.32.10.70.89

10. DRAC Nouvelle-Aquitaine
Pôle Démocratisation et Action Territoriale
Christine DIFFEMBACH, Directrice du pôle
christine.diffembach@culture.gouv.fr
05.55.45.66.00

11. DRAC Occitanie
Pôles Création et Action culturelle et territoriale
Valérie TRAVIER
valerie.travier@culture.gouv.fr
04.67.02.32.00

12. DRAC Pays de la Loire
Pôle création – industries culturelles et Action culturelle & territoriales 
René PHALIPPOU
pôle création, industries culturelles, et ACT
rene.phalippou@culture.gouv.fr

Christophe POILANE, Conseiller interdépartemental
christophe.poilane@culture.gouv.fr
02 72 16 42 50

13. DRAC Provence Alpes Côte d’azur
Pôle publics et territoires

Isabelle Millies
Isabelle.millies@culture.gouv.fr

Maria Mones
maria.mones@culture.gouv.fr

14. DAC Guadeloupe
Laurence Selbonne Conseillère EAC
laurence.selbonne@culture.gouv.fr
05 90 41 14 59



15. DAC Maryotte
Directeur des affaires culturelles
Guillaume DESLANDES,
guillaume.deslandes@culture.gouv.fr
Gaëlle Metelus
Conseillère action culturelle / éducation artistique et
culturelle
gaelle.metelus@culture.gouv.fr

16. DAC Guyane
Ludivine PINDARD, conseillère
ludivine.pindard@culture.gouv.fr

17. DAC  La Réunion
Pôle développement culturel > Éducation artistique, politique de la ville 
Nicolas STOJCIC
nicolas.stojcic@culture.gouv.fr

18. DAC Martinique
Myriam LE DUFF
Adjointe au directeur, Cheffe de pôle
Pôle Publics, Territoires et Démocratie culturelle 
myriam.leduff@culture.gouv.fr




